СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬЧИМБЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
№23  от «27» ноября 2019 года

О безвозмездной передаче муниципального имущества
сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (водоснабжение, водоотведение) в государственную собственность Республики Башкортостан

	В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 01 октября 2019 года № 148-з «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Башкортостан «О внесении изменения в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет  муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно муниципальное имущество сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (водоснабжение, водоотведение) в государственную собственность Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему решению.
1. Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан совместно с Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Туймазинскому району и г.Туймазы оформить в установленном порядке передачу муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего решения в государственную собственность Республики Башкортостан.
1. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан http://ilchimbet.ru/.
1. Решение вступает в силу со дня его принятия.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (Миннияров Ф.М.).

Глава сельского поселения
Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан                                    	Р.М.Гиниятуллин

Приложение  к решению Совета
сельского поселения
Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан
«___»___________2019 г. №____

Перечень муниципального имущества сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, передаваемого
в государственную собственность Республики Башкортостан

(по состоянию на 1 ноября 2019 года)
	№
п/п
	Наименование объекта
(краткая характеристика)
	Адрес
объекта
	Площадь недвижимости (кв.м)/
этажность/ протяженность (м)
	Балансовая стоимость/
остаточная стоимость (тыс.руб.)

Площадь
земельного участка
(кв.м), кадастровый номер
	Примечание:
(кадастровый
номер, сведения о государственной регистрации права муниципальной собственности, права хозяйственного ведения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I.  Объекты недвижимого  имущества, в том числе земельные участки

	1.
	Здание насосной
    станции	KUS60/019434	инд. 452776, р-н Туймазинский, с/с Ильчимбетовский, 	Муниципальное имущество, не закрепленное за МУП и МУ РБ	Права не оформлены	18678	-	16.02.2009	813,6	813,6	1	38,7	0		А	Решение Туймазинского районного суда РБ	2-256/2013	21.01.2013	Казна сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального 	01.01.2019	Ю6000283	08.11.2012
	инд. 452776, р-н Туймазинский, с/с Ильчимбетовский
	38,7 кв.м.
	813,6/813,6

	Решение Туймазинского районного суда РБ №2-256/2013 от
21.01.2013
Свидетельство о РГП №04АД 145942 от 07.03.2013

	2.
	Блочная насосная станция
	инд. 452776, р-н Туймазинский, с/с Ильчимбетовский, д.Максютово

	8,9 кв.м.
	1 519,739 / 1 519,739
	02:46:060506:273
(идет процесс постановки на кадастровый учет земельного участка под зданием блочной насосной станцией)
	Собственность, №02:46:060506:273-02/118/2019-1 от 20.09.2019г

	ИТОГО:
	47,6 кв.м
	2 333, 339 / 2 333, 339

II.  Сооружения

	[bookmark: _Hlk23345293]1.
	Низконапорный водовод Туймазы-Ильчимбетово-Япрыково
	инд. 452776, р-н Туймазинский, с/с Ильчимбетовский, Туймазы-Ильчимбетово-Япрык
	14100 м
	18 850,000/18 315,615
	условный номер:
02-04-18/001/2013-179	2-256/2013	21.01.2013
	Решение Туймазинского районного суда РБ
  № 2-256/2013 от 21.01.2013,
Свидетельство о РГП №04АД 145942 от 07.03.2013	21.01.2013

	2.
	Водоснабжение строящихся домов по ул.Горная в с. Ильчимбетово Туймазинского района РБ
	инд. 452776, р-н Туймазинский, с/с Ильчимбетовский, с. Ильчимбетово, ул. Горная
	560 м
	444,222/444,222
	02:46:060105:241
	Постановление Администрации муниципального района Туймазинский район о принятии в муниципальную собственность
 №326 от 17.02.14г
Свидетельство о РГП №04АЕ 6704495 от 23.03.2015г

	3.
	Водоснабжение д.Максютово
	инд. 452776, р-н Туймазинский, с/с Ильчимбетовский, д.Максютово
	3165 м
	4 918,271/4 918,271
	02:46:000000:11811
	Собственность
№02:46:000000:11811-02/118/2019-1 от 20.06.2019г

ИТОГО

17 825 м
	24 212,493/23 678,109

ВСЕГО

47,6 кв.м/
17 825 м
	26 545,833/26 011,448